
2023年1月26日 第2717回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

新年夜間例会 

2月1日（木）12：30～／三次商工会議所（ハイブリッド形式） 

ゲスト卓話：広島県議会議員 下森 宏昭様 

2023年1月19日例会記録-第2716回-        1月26日発行：第23号〉 

 皆さん、今日は。 

 三次の方言で、年初の三ヶ月がいかに早く去って行くかを表す言葉に「１月はいぬ

る、２月は逃げる、３月は去る」と言われます。先日、新年を迎えたと思えば、もう明

後日で３週間経過します。３ヶ月が去るのもすぐそこです。特に今年は新年早々に、

ロータリーの行事が多々あるので、余計に早い感じがすると思います。 

 当クラブでは、来週はワイナリーでの新年懇親例会です。また、３月16日は「小林ロータリー友好例

会」の予定です。地区行事では、３月21日（火・春分の日）には、先週の例会でご紹介した、庄原ロー

タリークラブの創立30周年記念式典です。また、３月26日（日）には、吉舎RCがある「よっしゃ吉舎」

で、グループ12のIMを行うと先日連絡がありました。テーマは、クラブ又は地域と取り組む「環境保護

活動」または「SDGｓ（持続可能な開発目標）」とされており、どちらかのテーマを選んで各クラブ７分

程度の発表を行い、グループ内で研鑽を深めます。 

なお、IMは、５クラブ（三次、三次中央、吉舎、庄原、東城）の申し合わせで、全員登録となってい

ますので、よろしくお願いします。当クラブとしては、報告者を早急に決定したいと思います。 

なお、コロナ禍ですので懇親会は行われず、IM終了後に出席者全員に弁当を配布するとのことです。

先日の例会で申し上げました、当会の「会員増強特任チームの結成」は、本日の例会後に第三会議室に

て行いますので、該当の方はご出席ください。よろしくお願いします。以上述べましたように、行事

が、目白押しとなっておりますが、可能な限り地区に結集、協力していきたいと考えております。 

さて、本日は、年男会員の卓話を頂戴することとなっております。児玉会員と松尾会員、何卒よろし

くお願い致します。 

今日の例会が、皆様にとって意義深いものとなることを願い、本日のご挨拶といたします。ありがと

うございました。 

会 長 挨 拶 ： 新 宅 冨 士 夫 



【点 鐘】 新宅 冨士夫 会長  【ソング】 「君が代」「我等の生業」 

連 続 出 席 表 彰 

委 員 会 報 告 

例   会   次   第 

第2714回（12月22日）の出席報告 第2716回（1月19日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

38 23 1 0 62.16％ 38 33（1） 5 86.84％ 

（ ）内はオンライン参加者数 出 席報告：荻 原  治  部会長 

・柘植会員（Ｒ財団委員会） 

 例年、Ｒ財団寄付金を送金しております。昨年、一昨年はコロナ過で例会やイベントが中止になる事

が多かったので会費の方から拠出いたしましたが、今年度は幸いなことに例会が順調に行われておりま

すので、一会員一万円ずつ拠出をお願いしたいと思います。出費雑多な時期ではありますが皆さま、よ

ろしくお願いいたします。 

・吉田会員（クラブ管理運営委員会） 

 来週の夜間例会でございますが、26日(木)18：30～ 三次ワイナリーで行います。本来でしたら家族例

会でしたがコロナ過で非常に難しいという事で会員のみでさせていただきます。セレモニーのみの出席

の方へは豪華なお弁当を用意させていただいておりますので、お持ち帰りください。それと、出欠の方

ですが変更のある方は24日(火)16時までにお知らせください。よろしくお願いいたします。 

  連続皆出席25年    連続皆出席1年 

  小田 大治会員     林 初幸会員 

年男御祝 

松尾 宏会員 児玉 敏宏会員 

記 念 品 贈 呈 



プログラム：年男会員卓話 

S A A 報 告 ： 石 井 浩 彦  Ｓ Ａ Ａ 

    スマイル                           計7､000円  

氏   名  内            容  

新宅 冨士夫 

松尾 宏 

藤後 敏彦 

青山 真治 

 

児玉 敏宏 

小田 大治 

坂本 隆志 

本日は卯年生まれの年男卓話です。児玉会員、松尾会員よろしくお願いします。 

本日は年男卓話、宜しくお願いいたします。 

先週の例会で数々の失敗をいたしまして申し訳ございませんでした。 

忘年例会、新年初例会、出席できずご挨拶も出来ずに失礼致しました。本年も何卒宜しくお

願い申し上げます。 

年男卓話よろしくお願い致します。 

連続25周年、元気が一番。 

配偶者誕生月 

  児玉 敏宏会員        松尾 宏会員 

1963年１月19日生まれ     1963年３月13日生まれ 


